

نگته بازی

من و آنچلوتی و اسکولاری



با اخراج ر ضا پر کاس از نفت آبادان، لیگ برتر یکی از جاذبه‌های مهمش را از دست داد. شرایط آقای پر کاس طوری بود که واقعا تصور می کنیم اگر بیشتر در لیگ می ماندند، خبر های جذابی از ایشان می شنیدیم. کسی که در بدو ورود به آبادان گفته بود: «من از نظر ملیت ایرانی هستم و از نظر مربیگری آلمانی»، طبیعتا برای روز اخراج هم دیالوگ خوبی کنار گذاشته بود. پر کاس در این زمینه گفت: «حتی دل پوسکه، آنچلوتی و اسکولاری را اخراج کرده‌اند. مربیگری همین است.» خب البته ما در جایگاهی نیستیم که عملکرد آقای پر کس را از نظر فنی و کیفی ارزیابی کنیم، اما جدا عاشق اعتماد به نفس ایشان شدیم. پادش به خیر؛ در کنفرانس اول شان هم گفته بودند: «به‌عنوان یک مربی هر لحظه ممکن است جذب بازار آلمان یا کشور های عربی شوم.»

این بهترین مثال ممکن نبود



امیر قلعه‌نویی از شکل و شیوه قطع همکاری با درآگان اسکوپچ انتقاد کرده است. سرمربی گل گهر می گوید مربی کروات تیم ملی را در بدترین شرایط ممکن تحویل گرفت و با بهترین شرایط تحویل داد، اما قدر و منزلت‌اش اند. امیر حتی به این نکته اشاره کرده که مربی جنتلمن به در فوتبال ایران نمی خورد. خیلی هم عالی، به‌نظر می‌رسد همه با این حرف‌ها موافق هستند، اما مثالی که قلعه‌نویی در تأیید حرفش می‌زند کمی عجیب است: «توخل در بدترین شرایط چلسی را تحویل گرفت و در نهایت اخراج شد، ولی رفتاری که با او صورت گرفت، اخلاق مدارانه بود.» از قضا نوع قطع همکاری با توخل هم مخصوصا با توجه به دستاوردهایی که داشت در اروپا بسیار مورد انتقاد قرار گرفت. امیر می توانست حداقل هزار مثال بهتر از قاره سبز پیدا کند!

انصافا پیشرفت که داشتی...



کارلوس کی‌روش نخستین مصاحبه‌اش در ایران را با خبرنگار محبوبش چنل فردوسی‌پور انجام داده که بعد از آن، در مدت زمان ۵۰ ثانیه در مورد او سخن نپود. او در بخشی از این مصاحبه گفته است: «اگر در خودم پیشرفتی احساس نمی کردم، باز گشت به تیم ملی ایران را نمی پذیرفتم.» صدرصد شما پیشرفت داشتی دوست من؟ بزرگساز ناگهانی با ۲ تیم در مسیر رسیدن به جام جهانی مگر چیز کمی است؟ چه کسی می توانست با کلمبیا و مصر از ۵ تورنمنت مختلف دست خالی بیرون بیاید و برای بازگشت به جام جهانی متوسل به تیم قدیمی‌اش شود؟ خب اگر عادل اینهارا نمی پرسد به‌خطر آن است که باز نادانیت نشوی، اما حتی بدون سؤال و جواب هم همه ما قبول داریم که شما در این ۳ سال پیشرفت کردی. به قول فردوسی‌پور که یک‌بار برای همیشه گفت: «چقدر خوبیم ما!»

آمار بازی

متریکا

07

سجاد شهباززاده با اینکه در هفته ششم فقط ۳۳ دقیقه در میدان بود بالاترین تعداد شوت‌ها را در این هفته به‌نام خودش ثبت کرد. در لیست ترین های هفته ششم در

سایت متریکا، بیشترین تعداد شوت به نام سجاد شهباززاده ثبت شده که از دقیقه ۵۷ بازی استقلال و نساجی وارد زمین شد و ۷ شوت روانه دروازه حریف کرد که البته فقط یک ضربه او داخل چارچوب بود است. علاوه بر رکورد تعداد شوت، رکورد بیشترین پاس کلیدی هم در هفته ششم به یک استقلالی رسید. آرش رضواند در بازی با نساجی ۴ بار پارتاش را با پاس‌های کلیدی تغذیه کرد و هیچ بازیکن دیگری در این هفته به رکورد او نرسید. استقلالی‌ها همچنین علیرضا حقیقی را هم با ۵ بهار به رکورددار دروازه‌بان‌ها در این هفته تبدیل کردند.

04

رکورددار در ریل موفق در هفته ششم لیگ برتر محسن سفیدچقایی از تیم هوادار است که در بازی با مس رفسنجان ۴ در ریل موفق داشت و از این لحاظ رکورددار هفته ششم لقب گرفت. او طی ۶ هفته گذشته یک‌بار دیگر هم این عنوان را به‌دست آورده بود و حالا کم کم دارد خودش را به‌عنوان یک بازیکن تکنیکی در لیگ برتر ایران تثبیت می کند. رکورد بیشترین پاس صحیح در این هفته هم به یک پرسپولیسی رسید که الان همراه با تیم ملی در اردوی اتریش به سر می‌برد. مرتضی پورعلی گنجی با ۱ پاس صحیح در بازی با نفت مسجدسلیمان رکورددار این هفته شد و خودش را در جدول برترین های هفته جاداد. بیشترین تعداد پاس هم متعلق به تیم پرسپولیس بود که ۵۳۳ پاس رویدل کرد.

03

رکورد بالاترین میزان مالکیت توپ در هفته ششم به تیم تراکتور رسید که در مصاف با نفت آبادان ۶۳ درصد مالکیت توپ داشت. صنعت نفت در همه بازی‌هایش مالکیت توپ بالایی به حریفان می‌دهد و هم‌اکنون با میانگین ۳۹.۸ درصد دومین تیم ضعیف لیگ در مالکیت توپ است. موفق ترین تیم هفته در بردن نبردهای تن به تن نیز ذوب‌آهن بود که در ۹۰ درصد نبردهایش پیروز شد. استقلال در مصاف با نساجی به‌قدری بر حریفش چیره بود که علاوه بر زدن بیشترین شوت و بالاترین شوت داخل چارچوب، کمترین تعداد شوت را هم متحمل شد. نساجی در مصاف با استقلال فقط ۳ بار شوت زد که کمترین شوت ثبت شده برای یک تیم در هفته ششم بوده است.



WORLD

LIVE FOR

مورد اعتماد همه

وقتی کارلوس کی‌روش نمی تواند قید وحید امیری مصدوم را بزند

→ اگر فرض کنیم طارمی در باند کی‌روش است

اگر فرض کنیم سدرار آزمون هم در باند اسکوپچ بود، وحید

امیری به هیچ‌یک از این دو مربی نزدیکی خاصی نداشتند و در

عین حال دست

→ همدمه بحران‌ها

نکته جالب در مورد وحید امیری این است که حتی اگر عده‌ای دیگر بخواهند او را وارد بحران کنند، خودش نیز به این داستان متقابل کنجکاو افکار در یک سال گذشته حرف و حدیث‌های بسیار زیادی در مورد کارت معافیت از خدمت امیری وجود داشته است. طبیعتا ما مسئول قانونی یا کارشناس نیستیم و نظام وظیفه هم در چند نوبت متقابل کنجکاو افکار عمومی، کارت معافیت امیری را تأیید کرده، اما مهم این است که خود او حتی به اندازه یک سطر هم وارد حواشی نشده و به کسی واکنش نشان نداده است. مثال دیگر این خلق و خوی همین بحث معرفی وحید به‌عنوان کاپیتان تیم ملی از سوی فدراسیون قبلی برای رای‌گیری در انتخابات بود که امیری به شیوه احسن آن را مدیریت کرد و ضمن تعامل احترام امیز با احسان حاج‌صفی، بار دیگر ویژگی‌های شخصیتی ممتاز خودش را نشان داد.

سدرار آزمون هم در باند اسکوپچ بود، وحید امیری به هیچ‌یک از این دو مربی نزدیکی خاصی نداشت و در عین حال عصای دست هر دوی آنها به شمار می‌آمد. شرایط فقط در تیم ملی برای امیری اینطور نیست، چراکه او در باشگاهش هم وضعیت کاملا مشابهی داشته است. در پرسپولیس مربیانی آمدند و رفتند که داستان‌های خاص خودشان را داشتند. برانکو به جایگاه تاریخی پیدا کرده، گابریل کالدرون به ناچار وارد مناقشاتی شد و یحیی گل محمدی هم با تکررات خاص خودش سرمربی سرخ‌هاست، اما وجه مشترک هر سه آنها اعتماد کامل به امیری بود. مثلا در دوران کالدرون، یکی از کشمکش‌های او با شجاع خلیل‌زاده این بود که مدافع پیشین سرخ‌ها قبول نمی‌کرد در پست دفاع راست بازی کند. این موضوع حتی به نیمکت‌نشینی شجاع هم منجر شد. در مثالی دیگر امید علی‌شاه نیز تغییر پست بازی‌اش در دوران مربی آرژانتینی را نپذیرفت و با او زاویه پیدا کرد، اما آیا هرگز یکی از این موارد را در مورد امیری شنیده‌اید؟

با یا به گوش‌تان خورده که او حاشیه‌ای داشته باشد یا نیم خط مصاحبه ناچور علیه کادرفنی، هم تیمی‌ها و حتی رقیبا انجام بدهد؟ امیری در هر پستی که لازم

بهر روز و سالی شاید جالب‌ترین نام بین بازیکنان حاضر در اردوی اتریش تیم ملی، وحید امیری باشد؛ ستاره پرسپولیس که از اواخر فصل گذشته مصدوم شده و مدت‌هاست پایه توپ زده است. امیری در حالی در لیست کی‌روش جا گرفته که در آگان اسکوپچ امکانات پزشکی کمپ تیم ملی را برای درمان در اختیار او قرار داده بود و بابت این داستان ملامت می‌شد! با این حال او بدون حتی یک جلسه شرکت در تمرینات گروهی و بی‌آنکه رسیدنش به جام جهانی قطعی باشد، مسافر اتریش شده است. این موضوع نشان می‌دهد امیری به‌شدت مورد اعتماد مربی برتغالی است و کی‌روش طارمی در باند کارلوس کی‌روش است و برای رسیدن وحید به قطر چشم‌پوشی کند.

→ بدون باند، در همه باند‌ها

نکته جالب در مورد وحید امیری این است که هرگز هیچ حاشیه‌ای نداشته و در باند و گروه خاصی قرار نگرفته، اما در عین حال تمام مربیان‌ش از او راضی بودند و به این بازیکن اعتماد داشته‌اند. اگر فرض کنیم مهدی طارمی در باند کارلوس کی‌روش است و برای بازگرداندن او دست به هر کاری زد و اگر فرض کنیم

سکته دربی؟

به احتمال فراوان بازی پرسپولیس و استقلال بعد از جام جهانی بر گزار می شود



در شرایطی که پیش تر اعلام شده بود نیم فصل اول مسابقات لیگ بیست و دوم تا پیش از برگزاری جام جهانی انجام خواهد شد و حتی درآگان اسکوپچ هم با این برنامه‌ریزی مشکلی نداشت، حالا گویا با تغییر کادرفنی تیم ملی این برنامه هم دگرگون شده است. از قرار معلوم اردوی تیم ملی برای حضور در جام جهانی از اوایل آبان آغاز خواهد شد و طبیعتا دیگر مجالی برای برگزاری مسابقات لیگ در این بازه زمانی وجود نخواهد داشت. بنابراین تنها ۴ یا ۵ هفته دیگر از مسابقات تا قبل از جام جهانی می‌تواند برگزار شود. هم‌اکنون برنامه مسابقات هفته‌های هفتم و هشتم اعلام شده که بر این اساس

تیم‌های لیگی نهم و چهاردهم مهر یا یک‌دیگر ملاقات می‌کنند. انتظار می‌رود هفته‌های نهم، دهم و یازدهم نیز تا پیش از تعطیلی لیگ و برپایی اردوی تیم ملی بر گزار شود؛ به این ترتیب دربی تهران در هفته دوازدهم به بعد از جام جهانی موکول خواهد شد؛ یعنی دست‌کم تا میانه‌های آذر. این تعویق مخصوصا از آن جهت محتمل است که بازی پرسپولیس و استقلال از نظر کادرفنی تیم ملی «سنگین» به حساب می‌آید و احتمال مصدومیت بازیکنان در آن وجود دارد.

از مسابقات تا قبل از جام جهانی می‌تواند برگزار شود. این همان چیزی

تهران خواهد خورد. بدیهی است که وقتی ۲ تیم در کوران مسابقات



تیم‌های لیگی نهم و چهاردهم مهر یا یک‌دیگر ملاقات می‌کنند. انتظار می‌رود هفته‌های نهم، دهم و یازدهم نیز تا پیش از تعطیلی لیگ و برپایی اردوی تیم ملی بر گزار شود؛ به این ترتیب دربی تهران در هفته دوازدهم به بعد از جام جهانی موکول خواهد شد؛ یعنی دست‌کم تا میانه‌های آذر. این تعویق مخصوصا از آن جهت محتمل است که بازی پرسپولیس و استقلال از نظر کادرفنی تیم ملی «سنگین» به حساب می‌آید و احتمال مصدومیت بازیکنان در آن وجود دارد.

از مسابقات تا قبل از جام جهانی می‌تواند برگزار شود. این همان چیزی

تهران خواهد خورد. بدیهی است که وقتی ۲ تیم در کوران مسابقات



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۶	۴	۲	-	۸-۲	۶	۱۴
۲	گل گهر سیرجان	۶	۳	۳	-	۸-۵	۳	۱۲
۳	استقلال	۶	۳	۲	۱	۷-۴	۳	۱۱
۴	سپاهان	۶	۲	۳	۱	۷-۵	۲	۹
۵	فولاد	۵	۲	۳	-	۴-۲	۲	۹
۶	تراکتور	۶	۲	۲	۲	۷-۶	۱	۸
۷	مس رفسنجان	۶	۱	۵	-	۳-۲	۱	۸
۸	نفت مسجد سلیمان	۶	۲	۲	۲	۸-۸	-	۸
۹	پیکان	۶	۲	۲	۲	۳-۵	-۲	۸
۱۰	ذوب آهن	۶	-	۶	-	۳-۳	۰	۶
۱۱	نساجی	۶	۱	۳	۲	۷-۸	-۱	۶
۱۲	مس کرمان	۶	۲	۳	۱	۷-۸	-۱	۵
۱۳	هوادر	۶	۱	۳	۲	۴-۷	-۳	۵
۱۴	آلومینیوم اراک	۶	۱	۲	۳	۱-۴	-۳	۵
۱۵	صنعت نفت	۶	۱	۴	۱	۲-۶	-۴	۴
۱۶	ملوان	۵	-	۳	۲	۴-۸	-۴	۲



یک شکر و یک شکایت

مصدومیت شیخ دیاباته خبر بدی بود، هر چند او بازی‌های زیادی را از دست نمی‌دهد

خبر تلخ و غیرمنتظره برای هواداران پرسپولیس، آسیب‌دیدگی شیخ دیاباته از ناحیه چهارسر ران بود؛ مصدومیتی که گفته می‌شود بین ۵ تا ۶ هفته مهاجم مالیایی را خانه‌نشین خواهد کرد. پرسپولیسی‌ها که کم‌کم داشتند خودشان را آماده حضور شیخ در ترکیب می‌کردند و از زوج او و یورگن لوکادیا رویاها می‌ساختند، حالا با این خبر شوکه شده‌اند. البته نکته نسبتا خوب برای پرسپولیسی‌ها اینجاست که در بازگشایی مسابقات لیگ برتر تراکتور ۴ یا ۵ بازی بیشتر انجام نخواهد شد و بعد دوباره لیگ تعطیل می‌شود تا بازیکنان در اختیار تیم ملی قرار بگیرند. با این حساب شیخ مسابقات زیادی را از دست نمی‌دهد و حتی ممکن است به دربی تهران هم برسد. از این جهت موضوع برای سرخ‌ها جای شکر دارد، اما یک شکایت یا نگرانی هم وجود دارد؛ اینکه مصدومیت‌های شیخ، یک داستان دنباله‌دار باشد و حالا حالا‌ها ادامه بیابد. با توجه به سوابق اخیر این مهاجم ۳۴ ساله مخصوصا طی فصل دوم حضورش در استقلال، همه می‌دانند که دست به مصدومیت او خوب است و شاید باز هم این اتفاق تکرار شود. این همان چیزی است که هواداران را بیمناک کرده و شیرین کامی خرید دیاباته را کمی به تلخی کشانده است. در مجموع راهی نیست جز اینکه صبر کنیم و ببینیم او در آینده چقدر به کار سرخ‌ها می‌آید.